
 

ATTO
N.  430  DEL  23/11/2017

OGGETTO

SUA:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI  GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO 
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI FABBRICO.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari  nn. 25 del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

- Il Comune di Fabbrico ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di Reggio Emilia con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/2015.

- il Comune di cui sopra ha demandando alla Provincia la gestione della gara per i lavori di  
ristrutturazione e miglioramento sismico del Palazzetto dello Sport di Fabbrico, stabilendo 
di affidare i lavori tramite procedura aperta,  ex art. 60 del D.Lgs.vo n. 50/2016,  per un 
importo a base di gara di € 916.310,56 (IVA esclusa), comprensivo di € 332.334,17 per 
costo della manodopera ed € 12.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta,  con  contratto  a  corpo  e  aggiudicazione  sulla  base  del  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo Decreto;

-  con  determinazione  a  contrattare  n.  255  del  5  settembre  2017  del  Responsabile 
dell'Ufficio Tecnico – Gestione del Territorio del comune di Fabbrico  è stato dato avvio alla 
procedura di cui all'oggetto;

con Determinazione Dirigenziale del Servizio Affari Generali n. 616 del 15/09/2017 è stato 
disposto  di  svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune  di 
Fabbrico, per la gestione della procedura di gara predetta;

- con Bando di gara prot.  n.  23754/26/2017  del 28.09.2017,  pubblicato ai sensi di 
legge, è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte il giorno 26 ottobre 2017 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Consorzio Stabile Quattroemme 14283761006

Adriatica Tecnologie Srl 01808960437

General Appalti Srl 01178090773

Itaf Srl 00498610476

Lodiproget Srl Servizi e Costruzioni 06320960963

Atto N. 430 del 23/11/2017 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Tes Energia Srl 03741350619

Effebi Costruzioni Srl 02412150233

Mulinari Costruzioni Generali Srl 02471600391

Step Srl 02720310362

CSA Consorzio Servizi e Appalti 01937370359

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 
2016, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

sulla  base  delle  indicazioni  pervenute  dal  Comune  predetto,  la  commissione  ha  la 
seguente composizione:

• Ing.  Fabio  Garlassi,  Responsabile  del  settore  Lavori  Pubblici  del  Comune  di 
Correggio, in qualità di Presidente;

• Ing.  Alessandro  Marrazzo,  Funzionario  Tecnico  Area  Tecnica  e  Attività 
Produttive del Comune di Rolo, in qualità di membro;

• Arch  Stefano  Faglioni,  Responsabile  3°  Settore  assetto  e  uso  del  territorio  del 
Comune di Rio Saliceto, in qualità di membro.

La  funzione  di  segretario  verbalizzante  sarà  svolta  da  Mariacristina  Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• Ing.  Fabio  Garlassi,  Responsabile  del  settore  Lavori  Pubblici  del  Comune  di 
Correggio, in qualità di Presidente;

• Ing.  Alessandro  Marrazzo,  Funzionario  Tecnico  Area  Tecnica  e  Attività 
Produttive del Comune di Rolo, in qualità di membro;

• Arch  Stefano  Faglioni,  Responsabile  3°  Settore  assetto  e  uso  del  territorio  del 
Comune di Rio Saliceto, in qualità di membro.

di  dare  atto  che  la  funzione  di  segretario  verbalizzante  sarà  svolta  da  Mariacristina 

Atto N. 430 del 23/11/2017 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

di dare inoltre atto che, ai  sensi  dell'art.  29 del D.Lgs. 50/2016, il  presente 
provvedimento, unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul 
sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 430 del 23/11/2017 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 430 del 23/11/2017 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


